A moria et recordatione, de cogitatione turpium sive tentationum quotidiana et verecunda consideratione, de infirmitate quoque atque imperfectione: bæc ipsa indesinenter videt, ut Deus non videat cui omnem cor patet, et omnia etiam judicat, ut Deus non judicet. Quod autem ante se habuerit ante Deum non erit, et quod judicat, Deus non judicabit, qui non judicat bis in id ipsum; si tamen sufficienter judicaverit peccata et omnia reprehensibilia sua, et quæ Deo displicant, et ab eo objici possent ante se habuerit, et horum imaginem sibi pingit, de his rubet, id est erubescit, sibi displicet ut ei placeat, sibi vilescit, et in oculis suis turpis appareat, sed quantum de se erubescit, quantum sibi turpis esse videtur, tantum ante Deum pulchra efficitur. Sequestrat enim B inutilia ab utilibus, ventilat paleas et segregat a granis, et has igne confessionis, et pœnitentia comburit, grana intus abscondit hac humilitate, hoc rubore confessionis et confusionis, et a peccatis efficitur munda, et ante Deum decora. Hic ergo rubor et peccata consumit, et faciem decorat. Hic cortex humiliatis bona custodit et conservat. Custos enim virtutum est humilitas. Ornat animam hic generarum rubor, accedit Deum ad ejus amorem, provocat ad aspectum. Respicit enim coelestis sponsus verecundiam et humilitatem devote animæ, placet ei demissus vultus, non erectus, oculi non sublimes, sed depresso, et in tantum hunc ruborem amat et intuetur, ut ruborem peccati quo sicut vermiculus rubuit non videat, sed omnino hunc oblivioni tradat. prudenter itaque sponsa hunc ruborem altero tegit et tergit, et judex sui facta pro Deo ruborem rubore commutat, et divino conspectui gratum offert, et noxiū abscondit. Amator enim hominum grataiter accipit hanc commutationem, qui non vult mortem peccatorum, sed conversionem.

Bene itaque cum Deo dividit anima, bona quidem sua divino iudicio relinquens, mala vero ipsa reprobendens et judicans, noxiū ruborem et salubre convertens, et rubens per pœnitentiam quæ rubuit per culpam, ut sic quæ sorduit etiam pulchritudinem, et sit pro turpitudine decor, pro fetore suavis odor. Unde genæ istar, id est rubor malogranato comparantur, quia foris habet ruborem, et intus granorum candorem. Non autem simile dictur integrum malogranato, sed fragmentum quod partim grana abscondit, partim delegit: boni enim etiæ virtutes suas occultent ut Domino tantum nota sint, aliquando tamen ex parte deteguntur, et hominibus innotescunt. Non enim ita devotus aliquis latere potest, quin aliquoties ex aliquo virtutis opere deprehendatur quid sit. Item ubi frangitor malogranatum, ibi grana videntur, quæ non videntur ubi integrum manet, si cortex aperiatur, etiam ibi aliorum latentium candor et virtus invenitur. Sic in anima perfecta latent virtutes, sed dum pulsatur adversis, deteguntur. Patientiam habere cognoscit, dum injuriam sustinet, et non invidet, nec ab ira superatur; humilitatem, dum æquanimiter fert con-